
ZDOBÍME CHALOUPKU 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Bílou čtvrtku či karton 

Černý fix 

Barevné papíry 

Nůžky 

Lepidlo 
 

POSTUP: 
Na karton či čtvrtku si s dětmi fixem namalujte velkou chaloupku. Z barevných papírů si 

vystřihněte různé tvary (srdíčko, hvězdu, čtverec, obdélník, trojúhelník, kolečko) a pojmenujte 

si s dětmi jednotlivé barvy i tvary slovem i znakem. Následně je s dětmi nalepte na chaloupku. 

Komentujte, jaké tvary a barvy dítě na chaloupku lepí, dávejte při zdobení chaloupky dětem 

pokyny, který tvar a jakou barvu mají zvolit, případně i kam na chaloupku je mají nalepit. 

Můžete si s dětmi vyměnit role a dítě bude navádět vás, jakou barvu a tvar zvolit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO PROCVIČUJETE: 
Procvičujete jemnou motoriku, správný úchop nůžek i fixu, koordinaci oko-ruka, spolupráci, 

identifikaci barev a tvarů, sluchové vnímání, porozumění pokynům, orientaci na obrázku, 

zrakové vnímání, slovní i znakovou zásobu. 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Zaměřte se na to, jak je dítě pečlivé při stříhání i lepení jednotlivých tvarů, sledujte, zda je 

schopné rozeznat a pojmenovat jednotlivé barvy a tvary či zda mu jejich identifikace činí 

obtíže. Věnujte pozornost tomu, zda dítě rozumí vaším pokynům a jak se orientuje na obrázku 

chaloupky. Můžete zde trénovat orientaci v předložkách nad, pod, vedle atd. Střídejte se 

s dítětem v zadávání pokynů a zkuste občas udělat záměrnou chybu a vzít chybný tvar či ho 

umístit špatně, abyste si ověřily, jak je dítě pozorné.  

ZDROJ OBRÁZKU: www.cz.pinterest.com 


